МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(ШКОЛА-ИНТЕРНАТ ЛЪ 4 ДЛЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ
С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЪЯ> Г.ПЕРМИ

прикАз
2|.07.2023 ЛЬ204-од

О назначении ответственного за работу
по организации обучения дет€lй ПДД

и профилактике ДДТТ

С целью организации обучения детей правиJIам дорожного движения и
профилактике детского дорс)жно-транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственных за работу по организации обучения ПДД и

профилактике ДДТТ:
Сабурову Юлию Стаllиславовну, заместителя директора (корпуса по

адресу: г. Пермь, ул. БушмаI(ина, 26,yll. Бушмакина, 18);
Лукину Ольгу Валерьевну, заместителя директора (корпус по адресу:

г. Пермь, ул. Вильямса,40).
2. Сабуровой Ю.С. и J[укиной О.В. организовать работу в соответствии

с законодательными и ин]ыми актами по ПДД и профилактике ДДТТ;
осуществJIять контроль за наполняемостью и содержанием размещенной
профилактической информации для родителей и обучающихся на
официальном сайте ОУ, раздцел <.Щорожая безопасность)).

З. Утвердить план мероприятий по предупреждению детского
дорожно-транспортного траI}матизма на 202З -2024 учебный год.

4. Утвердить программу по изучению правил дорожного движения и
профилактике дорожно-траЕ,спортного травматизма в 1-9 классах.

5. Контроль за исполнением прик€ва оставляю за собой.

Щиректор Н.Ю.Амирова

Приложение Jф 1

К приказу JФ 204-од от 21.0] .202З г.

<<О назначении ответственного за работу
по организации обучения детей ПДД

и профилактике ДДТТ

ПJIАН IЧIЕРОПРИЯТИИ
по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма

на 2023 - 2024 учебный год
в МДОУ <<IIIкола-интернат NЬ 4 для обучающихся

с ограниченными возможностями здоровья>> г. Перми

лъ

пlл,

Мероприятия Срок
выполнения

ответственные

рганизацI|онные меро приятия :

1.1 Работа с нормативными документами rrо

вопросу профилактики дорожно-транспортного
травматизма и обучение детей правилам

дорожного движения

В течение
года

Зам. директора по ВР

1.2 Проведение целевых инструктажей с

сотрудниками по обеспечению безопасности

детей на дорогах

В течение
года

Зам. директора по tsР

l.з Утверждение плана работы отряда ЮИД
<Скорость>> и отряда ЮИД <Зеленый сигнzlл)

Июнь-июль Руководитель ОУ

1.4. Корректировка мероп риятий по профилактике

ДДТТ в плане воспитательной работы

Июнь-июль Зам. директора по ВР

1.5. Внесение изменений в пасttорт дорожной
безопасности (при на_пичии,)

Июнь-июль Зам. директора по ВР

2.( );rганизация работы с педаfогами:
2.| Организация в,Щень Знаниi'л проведения урока

по БДД
Август Зам. директора по ВР

2.r|. Совещание об организации и проведении
<Месячника безопасности))

Авгчст Зам. директора по ВР

2.з Семинар-практикум методIлческого
объединения руководителей ЮИД
кСовременные формы взаимодействия отряда
ЮИД и ЩОУ по профилактике ДДТТ)

Август Руководители отряда
юид

2.4 Курсовая подготовка руководителей отрядов

ЮИД по теме <Оказание п,эрвой доврачебной
помощи) в учебно-методиI{еском отделе ГКУЗ

(ПК ТЦМК> (Медицина кеlтастроф)

Апрель Руководители отряда

юид

2.5 Пополнение методическими материалами
копилку руководителя отрrIдов ЮИ!

В течение

года
Зам. директора по ВР,
методист,
Руководители отряда
юид

2.11 Инструктивно-методические занятия по
методике проведения заняr,ий с детьми по
Правилам дорожного движения с

педагогическими работниками

В течение

года
Залr. директора по ВР,

преподаватель-

орг€шизатор ОБЖ,
воспитатели

2.7 Инструктаж с педагогичесIими работниками
<Безопасность детей на дорогах перед }ходом
на каникулы)

В течение
года

Зам. директора по ВР

2.8 Обновление уголков в классах по безопасности

дорожного движения
В течение
года

Классные

руководители,
воспитатели

2.\) Организация отрядов ЮИДt В течение
года

Руководители отряда
юид

2,10 Совещание при зам. директора по ВР по
профилактике Щ,.ЩТТ

Раз в четверть Зам. директора по ВР

3. Органlлзационная работ:| с детьми:
3.] Классный час по теме <Moii маршрут

безопасного движения (до}д-школа-дом)
Сентябрь Классные

руководители,
воспитатели

з,2 участие в <месячнике безс,пасности) Сентябрь Зам. директора по ВР,

руководители
отрядов ЮИД

J.-1 Праздник <Посвящение первоклассников в

пешеходы)
Сентябрь Руководители отряда

юид

з.4 Участие в акции <Шагающий автобус> Сентябрь Руководители отряда
юид

3.5 участие в районных. городr]ких. краевых
конкурсах. проектов. фестиваJIя юных
инспекторов движения

В течении года

(по плану КМЦ
оБдд)

Зам. директора по ВР,
Руководители отряда

юид

з.6 Вдиный классный час, посвяtценный Всемирному

дню памяти жертв ЩТП

l 8 ноября Классные руководители

воспитатели

Конкурс тематической игр,ушки в рамках акции
кБезопасный Новый год>

.Щекабрь Классные

руководители,
воспитатели

з.8 Городская интеллектуальная игра <Дорогой
безопасности>

Январь Зам. директора по ВР,
Руководители отряда

юид

3.9 Городская интернет-олимпиада кЗнатоки
ПДД)

Февраль Зам. директора по ВР,
Руководители отряда

юид

з.10 ПропагандистскаrI акция кlУ светофора нет
каникул)

Май Зам. директора по ВР

3.11 ПрофилактическЕuI работа по использованию
обучающимися светоотраж:ающих элементов в

темное время суток

Октябрь-

февра-пь

Классные

руководители,
воспитатели

з.12 Встречи с сотрудниками Г]4БДД по вопросу
профилактики Щ!ТТ

В течение
года

Зам. директора по ВР

3.13 Мероприятия отрядов ЮИ,Щ (по отдельному
плану)

В течение
года

Руководители отряда
юид

з.I4 Инструктивные занятия по правилам

дорожного движения
Ежемесячно Классные

руководители,
воспитатели

3.15 Проведение тренировок по пtlактическоl\4у
владению учащимися навыка]ии безопасного
поведения на дорогirх и в траIlспорте в рамках Щня
защиты детей.

l\4 ай Зам. директора по ВР,

Преподават,е.ll ь-

организатор ОБЖ,

учитель

3.1б Организация в лагере досуга конкурсов <.Щень

юного пешехода)), <.Щень велс|сипедиста>, к.Щень

юного пасс:Dкирa))

Июнь Зам. директора по ВР,

начальник лагеря,

воспитатели

3,1 8 Участие в конкурсах, олим]пиадах,

мероприятиях, посвященньtх безопасности

дорожного движения

В течение

года
Зам. директора по ВР

с родителями и обществеllltыми1. О;rгаrrи:rационная
организациями:

4.| Проведение бесед с родитсlлями обучающихся

начальной школы о необхсrдимости

сопровождения детей при iцвижении ОУ

Сентябрь Классные

руководители,
воспитатели

4.z Участие в акции <<Родителt,ский патруль> lразв
четверть

Руководители отряда

юид

4.з Проведение тематических классных

родительских собраний по предупреждению

ДДТТ с участие инспектора ГИБЩЩ

В течение

года
Зам. лиректора по BI)

4.4 Привлечение родителей к./частию в

мероприятиях, конкурсах, посвященных
безопасности дорожного движения

В течение
года

Классные

руководители,
воспитатели

4.5. Размещение информации на сайте ОУ и в

социальньIх сетях для родLtтелей и детей

В течение
года

Зам. директора по ВР